Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De vennootschap onder firma 'De Veenpoort'.

Gegevens onderneming

De vennootschap onder firma "De Veenpoort", gevestigd aan de Lloydsweg
14 te (9641 KK) Veendam (hierna: "De Veenpoort"), ingeschreven in het
handelsregister van de Kamer van Koophandel onder nummer

02079240.

Activiteiten onderneming

Ingevolge het uittreksel van de Kamer van Koophandel exploiteert De
Veenpoort een bowling, ski- en kegelbanen en een café- en
restaurantbedrijf.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 282.474,00 €41.842,00 € 136.850,00
2019 € 285.685,00 €45.322,00 €119.678,00
2020 €158.784,00 € 14.315,00 € 118.673,00
2021 € 144.433,83 € 26.209,97

1
11-11-2022
F.18/22/85

NL:TZ:0000250910:F001

11-10-2022

mr. D.J. Klijn
mr S. Vos

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=f5d911a3-6449-ed11-a86d-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=77d576d6-3368-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over de boekjaren 2019 tot en met 2021 zijn
afkomstig uit de jaarrekeningen van De Veenpoort. Over het boekjaar van
2022 is nog geen jaarrekening opgemaakt. De financiéle gegevens over het
boekjaar 2021 zijn afkomstig uit de winst- en verliesrekening uit 2022. Deze
bevat echter geen balans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

7
Toelichting

De Veenpoort (in feite de vennoten) hebben twee personeelsleden in vaste
dienst. Voorts zijn er vijf oproepkrachten werkzaam bij De Veenpoort. De
arbeidsovereenkomsten zijn na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd.

Boedelsaldo

€ 16.695,70

Verslagperiode

van
11-10-2022
t/m

8-11-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 193 uur 30 min

totaal 193 uur 30 min

Toelichting bestede uren

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het echtpaar de heer H.T. Westerdijk en mevrouw J. Westerdijk-Pompstra 11-11-2022
zijn de vennoten van De Veenpoort. 1

1.2 Lopende procedures

Volgens opgave van vennoten is De Veenpoort niet betrokken in (een) 11-11-2022
lopende procedure(s). 1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen zijn door de curator geinventariseerd en gelet op het 11-11-2022
tijdelijke voortzetten van de activiteiten (nog) niet beéindigd. De curator 1

heeft geconstateerd dat De Veenpoort (althans haar vennoten) beschikt

(beschikken) over de gebruikelijke bedrijfsverzekeringen, waaronder een
bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering en personeelsverzekering.

1.4 Huur

De Veenpoort huurt het pand gelegen aan de Lloydsweg 14 te Veendam. Aan 11-11-2022
de Lloydsweg 14 bevindt zich ook een woonhuis. Deze woning wordt 1
(onder)verhuurd aan een particulier.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens opgave van de vennoten hebben de stijgende energiekosten ertoe 11-11-2022
geleid dat een faillissement onvermijdelijk was. Aangezien de Veenpoort 1

geen buffer meer bezat, mede als gevolg van de coronacrisis, was De

Veenpoort niet meer in staat om te voldoen aan haar lopende verplichtingen.

De curator heeft de oorzaak van het failissement in onderzoek.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 11-11-2022
1

7

Toelichting

De Veenpoort (in feite de vennoten) hebben twee personeelsleden in vaste
dienst. Voorts zijn er vijf oproepkrachten werkzaam bij De Veenpoort. De
arbeidsovereenkomsten zijn na verkregen machtiging van de rechter-
commissaris opgezegd.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 11-11-2022

1

7

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
27-10-2022 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

In verband met het ontbreken van privémiddelen waarmee de 11-11-2022
salarisverplichtingen konden worden voldaan, zijn kort na het faillissement 1
van (V.O.F.) De Veenpoort ook de failissementen van de vennoten (op eigen

verzoek) aangevraagd en uitgesproken door de rechtbank Noord-Nederland.

Nadien heeft de curator het voltallige personeel het ontslag aangezegd. De
rechter-commissaris heeft hiervoor ex artikel 68 Faillissementswet machtiging
verleend. De gebruikelijke administratieve afwikkeling van het ontslag is in

overleg met het UWV ter hand genomen. Alle werknemers zijn in de

gelegenheid gesteld hun vordering bij het UWV kenbaar te maken. Op 28

oktober 2022 heeft er een personeelsbijeenkomst plaatsgevonden met het

uwyv.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.



Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

totaal €0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Inventarisatie, afgerond.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De Veenpoort beschikt over een grote hoeveelheid bedrijfsinventaris (0.a.
tafels, stoelen, bowlingballen, bowlingschoenen, ski’s, skischoenen en
skistokken). De keuken met apparatuur (frituur, vriezer, enkele koelkasten)
en andere horecabenodigdheden (glazen, borden, pannen, bestek) zijn ook
eigendom van De Veenpoort. Daarnaast zijn een aantal van de aanwezige
barren en twee ski-borstelbanen eigendom van De Veenpoort. Interwaarde
B.V. is opdracht gegeven om de bedrijfsmiddelen te taxeren. De kosten van
taxatie worden gedragen door de pandhouder(s).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De Belastingdienst heeft (nog) niet aangegeven een vordering te hebben op
De Veenpoort.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventariserende werkzaamheden, overleg
taxateur/geinteresseerden/pandhouder en opstellen verkoopmemorandum.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De curator heeft een voorraad voedingsmiddelen aangetroffen, onder andere
bestaande uit (fris)dranken en (frituur)snacks.

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventariserende werkzaamheden, overleg taxateur/geinteresseerden en 11-11-2022
opstellen verkoopmemorandum,. 1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator heeft twee auto's aangetroffen, te weten een Opel Vivaro en een 11-11-2022
Volkswagen Taigo. Met betrekking tot deze auto's zijn overeenkomsten van 1

financial lease gesloten, waarbij mogelijk sprake is van een overwaarde. De

curator heeft zulks in onderzoek. Tevens beschikt De Veenpoort over

immateriéle activa, bestaande uit goodwill, klantenbestand, een

telefoonnummer, know-how, een handelsnaam en een domeinnaam. Van

andere activa is tot op heden niet gebleken.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariserende werkzaamheden, overleg 11-11-2022
taxateur/geinteresseerden/pandhouder en opstellen verkoopmemorandum. 1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

I De curator heeft een beperkte debiteurenportefeuille aangetroffen. 11-11-2022
1

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventarisatie, (laten) aanschrijven van debiteuren en incasseren. 11-11-2022

1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

11-11-2022

€ 53.096,77
1

Toelichting vordering van bank(en)



De Codperatieve Rabobank U.A. heeft krediet verleend aan De Veenpoort en
daarvoor zekerheden bedongen. Ook Stichting Qredits Microfinanciering
Nederland heeft leningen verstrekt aan De Veenpoort en daarvoor
zekerheden bedongen. Het hierboven genoemde bedrag is de van beide
kredietverstrekkers tezamen.

5.2 Leasecontracten

De Veenpoort heeft twee overeenkomsten van financial lease gesloten met
betrekking tot twee (bedrijfs)auto's. Voor verdere informatie wordt verwezen
naar punt 3.8.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zowel de Rabobank als Qredits hebben pandrechten bedongen op de activa
van De Veenpoort. De curator heeft de onderlinge rangorde in onderzoek.

5.4 Separatistenpositie

Uit hoofde van de hiervoor onder 5.3 beschreven zekerheden hebben de
pandhouders de positie van separatist. De curator heeft overleg met de
pandhouders over de onderlinge rangorde en de uitwinning van de
zekerheden.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

(nog) niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

(nog) niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

(nog) niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft de leningen en verstrekte zekerheden geinventariseerd. De
curator heeft overleg met de pandhouders over de onderlinge rangorde en
de uitwinning van de zekerheden.

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Na de uitspraak van het failissement heeft de curator geconstateerd dat de
activiteiten van de De Veenpoort nog niet waren gestaakt. De
werkzaamheden van De Veenpoort zijn met machtiging van de rechter-
commissaris na datum faillietverklaring voorlopig voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De curator heeft een exploitatiebegroting gemaakt. De curator verwacht (en
heeft deels al inzichtelijk) dat in de periode tussen 11 oktober 2022 en heden
kostendekkend is geopereerd. De curator zal hierover in de volgende
verslagperiode verslag doen.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Zie 6.1.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Door onder meer diverse berichten in de pers, hebben zich een aantal
gegadigden bij de curator gemeld met interesse in een doorstart. Onder hen
is op 4 november 2022 een verkoopmemorandum verspreid. In het tweede
faillissementsverslag zal de curator naar verwachting meer informatie kunnen
geven over de uitkomst van de biedingsprocedure.

6.5 Verantwoording

In het tweede faillissementsverslag zal de curator meer informatie kunnen
verstrekken over de uitkomst van de biedingsprocedure.

6.6 Opbrengst

Toelichting

In het tweede faillissementsverslag zal de curator naar verwachting meer
informatie kunnen verstrekken over een eventueel gerealiseerde opbrengst.

6.7 Boedelbijdrage

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022

1



6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft een verkoopmemorandum opgesteld en deze aan diverse 11-11-2022
gegadigden doen toekomen. Tevens zijn de gegadigden uitgenodigd voor 1
een bezichtiging.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de beschikking over de fysieke administratie. De curator zal
de administratie nog aan een nader onderzoek onderwerpen.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2018 tot en met 2021 zijn opgemaakt. De
deponeringsplicht speelt geen rol, omdat sprake is van een vennootschap
onder firma.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Omdat sprake is van een vennootschap onder firma is een
goedkeuringsverklaring van de accountant niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Niet van toepassing.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

De curator heeft eventueel paulianeus handelen nog in onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator zal de komende verslagperiode (nader) onderzoek doen naar de
rechtmatigheid.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie en veiligstellen van de administratie.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022
1

11-11-2022

1

11-11-2022
1

11-11-2022

1



Toelichting 11-11-2022

1
De boedelvorderingen bestaan uit het salaris van de curator, het loon van de
werknemers vanaf datum faillissement, alsmede de huur vanaf de datum van
het faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
11-11-2022
Toelichting
1
De curatoris in afwachting van een vordering van de fiscus.
8.3 Pref. vord. UWV
11-11-2022
Toelichting
1
Het UWYV heeft tot op heden nog geen vordering ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
11-11-2022
Toelichting
1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
11-11-2022
Toelichting
1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
11-11-2022
Toelichting
1
Zie tussentijds financieel verslag en crediteurenlijsten.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I De verwachte wijze van afwikkeling is nog onbekend. 11-11-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I De curator heeft inventariserende werkzaamheden verricht. 11-11-2022

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Tot op heden is niet gebleken van (een) lopende procedure(s).

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode staat de verkoop van de activa en het
mogelijkerwijs realiseren van een doorstart centraal.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I De termijn van afwikkeling is nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 10-2-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1

11-11-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


